
A Bíróság végzése (nyolcadik tanács), 2023. október 5. – ZSE Elektrárne

(C-151/23. sz. ügy)

„Előzetes döntéshozatal  –  A Bíróság eljárási szabályzatának 99. cikke– A hozzáadottérték–adó  
(héa) közös rendszere  –  2006/112/EK irányelv  –  183. cikk  –  Héakülönbözet  –  

Késedelmes visszatérítés  –  Az adóalany késedelmi kamathoz való joga  –  Az alkalmazás részletes 
szabályai  –  A tagállamok eljárási autonómiája  –  A tényleges érvényesülés és az adósemlegesség 
elve  –  Nemzeti szabályozás, amely a késedelmi kamatok számításának kezdő időpontját későbbi 
időpontra helyezi, mint azon időpont, amikor e visszatérítést adóellenőrzés hiányában teljesíteni  

kellett volna”

Az adójogszabályok harmonizálása  –  Közös hozzáadottértékadó-rendszer  –  Az előzetesen 
felszámított adó levonása  –  Az adólevonási jog gyakorlásának szabályai  –  
Többlet-visszatérítés  –  Észszerű határidőn belüli visszatérítés elmaradása esetén fennálló 
kamatfizetési kötelezettség  –  A kamatok alkalmazásának a tagállamok eljárási autonómiájának 
körébe tartozó részletes szabályai  –  Az egyenértékűség és a tényleges érvényesülés elvének 
tiszteletben tartása  –  A bekövetkezett kár megfelelő megtérítését biztosítandó kamatok számítása 
tekintetében a kezdő időpont meghatározása

(2006/112 tanácsi irányelv, 183. cikk, első bekezdés)

(lásd: 27–31. pont és a rendelkező rész)

Rendelkező rész

A közös hozzáadottértékadó-rendszerről szóló, 2006. november 28-i 2006/112/EK tanácsi 
irányelv 183. cikkének első bekezdését

a következőképpen kell értelmezni:

az adóalany jogosult arra, hogy számára a nemzeti adóhatóság késedelmi kamatot fizessen a 
hozzáadottértékadó-különbözet után, ha e hatóság e különbözetet nem térítette vissza észszerű 
határidőn belül. Az e kamatok alkalmazására vonatkozó részletes szabályok a tagállamok eljárási 
autonómiájának körébe tartoznak, amelynek kereteit az egyenértékűség és a tényleges 
érvényesülés elve határozza meg, azzal a feltétellel, hogy különösen az esetlegesen fizetendő 
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kamatok számítása tekintetében a kezdő időpontra vonatkozó nemzeti szabályok nem 
eredményezhetik azt, hogy az adóalanyt megfosztják az említett különbözet késedelmes 
visszatérítése által okozott veszteségek megfelelő megtérítésétől.
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